
 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
ORDINANZA N° 15/2020 

DEL 24 MARZO 2020 
 

OGGETTO :  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. CHIUSURA 

DISTRIBUTORE ACQUA  POTABILE SITO IN PIAZZA 

POGGIONETTO           

 

Il giorno ventiquattro del mese di marzo dell’anno duemilaventi , dalla Residenza Municipale : 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che: 

Con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato lo stato di emergenza sul 

territorio nazionale per il rischio sanitario correlato all’epidemia covid 19 per il periodo di sei mesi; 

Con il D.L. del 23 febbraio 2020, n. 6, sono state adottate misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica Covid-19; 

Visto l’art. 1, comma 1, lettera a) del DPCM 8 marzo 2020 con il quale si dispone di evitare ogni 

spostamento delle persone fisiche in entrata e in uscita dai territori di cui al presente articolo, nonché 

all’interno dei medesimi territori, salvo che per gli spostamenti motivati da comprovate esigenze lavorative o 

situazioni di necessità ovvero spostamenti per motivi di salute. 

Visto il successivo DPCM 11 marzo 2020 che estende a tutto il territorio nazionale le disposizioni sopra 

richiamate e, in particolare, all’art. 1, comma 2, prevede il divieto di ogni forma di assembramento di 

persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico. 

Vista, inoltre, l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020. 

Ritenuto opportuno, alla luce della situazione di estrema gravità dell’emergenza epidemiologica di cui 

all’oggetto, adottare ogni atto idoneo ad evitare o ridurre sensibilmente le occasioni di assembramento e di 

contatti fra le persone che non siano connotati da indifferibilità e necessarietà. 

Considerato che, a tal fine, appare idonea la chiusura del servizio di distribuzione acqua potabile sito in 

Piazza Poggionetto non ponendosi la stessa in contrasto con le disposizioni statali sopra richiamate. 

Richiamato l’art. 54, comma 4, Dlgs 267/2000 

ORDINA 

La chiusura del servizio di distribuzione automatica di acqua dalle ore 22.00 del 24 marzo 2020 e sino alle 

ore 8.00 del 3 aprile 2020, salvo proroga per il perdurare della situazione di emergenza. 

DISPONE 

Che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web comunale e che sia trasmesso alla Stazione 

dei Carabinieri di Agliè e alla Prefettura U.T.G. di Torino nonché alla ditta AcquaLife (servizio 

manutenzione del punto di distribuzione acqua) 

AVVISA 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso innanzi al TAR Piemonte nel termine di 60 giorni o 

innanzi al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione. 

 

 

Agliè (TO), lì 24 marzo 2020 

 

IL SINDACO 

firmato digitalmente 

Ing. Marco SUCCIO 


